
Organigram k strukturje zarjada Domowiny 
(staw: 17.10.2022) 

 

hłowna jednaćelka 
sydło: Budyšin 
Judit Šołćina 

tel. 03591 550-100 
judit.solcina@domowina.de 

jadnaŕ 
sedło: Chóśebuz 
Marcus Końcaŕ 

tel. 0355 48576-426 
marcus.koncar@domowina.de 

předsyda 
Dawid Statnik 

tel. 03591 550-200 
dawid.statnik@domowina.de 

sekretariat 
Michaelis Šusterowa 

tel. 03591 550-102 
faks: 03591 42408 

sekretariat@domowina.de 
 

sekretariat 
Simona Nowakojc 

tel. 0355 48576-432 
faks: 0355 48576-433 

sekretariat.chosebuz@domowina.de 

wěcywobdźěłarka nowe medije/ 
sobustawske towarstwa 

Claudia Knoblochec 
tel. 03591 550-206 

claudia.knoblochec@domowina.de 

 

regionalna rěčnica 
Budyšin 

sydło: Budyšin 
Katja Liznarjec 

tel. 03591 550-211 
katja.liznarjec@domowina.de 

regionalna rěčnica 
Kamjenc 

sydło: Chrósćicy 
Katharina Jurkowa 
tel. 035796 96254 

katharina.jurkowa@domowina.de 

regionalna rěčnica 
Wojerecy 

sydło: Wojerecy 
Sonja Hrjehorjowa 
tel. 03571 418028 

sonja.hrjehorjowa@domowina.de 

 

regionalna rěčnica 
wokrjes Zhorjelc 

sydło: Slepo 
Diana Maticowa 

tel. 035773 76154 
diana.maticowa@domowina.de 

regionalna powědarka  
Dolna Łužyca sedło: Chóśebuz 

Heike Apeltowa 
tel. 0355 48576-428 

heike.apeltowa@domowina.de 
Kathrin Šwjelina 

sedło: Dešno 
tel. 035606-256 

kathrin.swjelina@domowina.de 

nowinarski rěčnik Domowiny 
a wosobinski referent předsydy 

sydło: Wojerecy 
Marcel Brauman 

tel. 03571 6084614 
marcel.braumann@domowina.de 

presse@domowina.de 

referent za kulturne  
naležnosće a wukraj 

Clemens Škoda 
tel. 03591 550-208 

clemens.skoda@domowina.de 

referentka za naležnosće 
třěšneho zwjazka 

Madlena Di Sarnowa 
tel. 03591 550-222 

madlena.di.sarno@domowina.de 
 

projekt „Syć za regionalnu 

identitu a serbsku rěč” 

sydło: Budyšin 
    nawodnica:  
    Cordula Ratajczakowa 
    managerka: Diana Pawlikowa 

regionalna powědarka 
Chóśebuz 

sedło: Chóśebuz 
Karin Tšukowa 

tel. 0355 48576-430 
karin.tsukowa@domowina.de 

motiwatorka za tworjenje serbskich 
rěčnych rumow  

Marija Šołćic  
  tel. 03571 601613 

marija.solcic@domowina.de. 
 

mjeńšinowy sekretariat  
sydło: Berlin 

tel. 030 18681 14265 
info@minderheitensekretariat.de 

projektny management 
za DŁ: Frank Kosyk 
tel. 0355 48576-429 

frank.kosyk@domowina.de  
za HŁ: Rejzka Krügerowa  

tel. 03591 550-291 
rejzka.kruegerowa@domowina.de 

za srjedźnu Łužicu: 
Marka Suchec 

tel. 03571 406276 
marka.suchec@domowina.de 

Raphaela Wićazowa 
tel. 03591 550424 

raphaela.wicazowa@domowina.de 
serwisowy běrow za serbsku rěč 

sydło Wojerecy 
Jan Kral 

tel. 03571 6084612 
Franciska Grajcarekec 

tel. 03571 6084613 
info@serwis.domowina.de 

 

motiwator za tworjenje  
serbskich rěčnych rumow 

Lucian Kaulfürst 
sydło: Přiwćicy 

tel. 035932 120131 
lucian.kaulfürst@domowina.de 

referentka za naležnosće 
kubłanja a spěchowanje dorosta 

Katrin Suchec-Dźisławkowa 
tel. 03591 550-104 

katrin.suchec-dzislawkowa@ 
domowina.de 

 

referent za hospodarske a 
infrastrukturelne naležnosće 

Pětr Brězan 
tel. 03591 550-201 

petr.brezan@domowina.de 
 

sobudźěłaćerka hospodarstwo a 
zarjadnistwo 

Betina Lipičowa 

tel. 03591 550-203 
betina.lipicowa@domowina.de 

 
. 0355 48576-427 

 
 

motiwatorka za twórjenje 
serbskich rěcnych rumow 

Iben Lottra 
tel. 0355 48576 435 

iben.lottra@domowina.de 

mailto:info@minderheitensekretariat.de
mailto:marka.suchec@domowina.de

